REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (€ tij, t& bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, di.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dat€ 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

ENKELEDA MILLONAI

PROKURORE

i“’R(}Ki_ ROR%A PR/\I\F (;5‘1 K/\i ‘f‘S SE RRETHIT GIYQESOR ELBASAN, LAGIA 75 MA,

NE bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1€
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe (€ disa népundsve publiké 7 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Lart€ € Deklarimit dhe Kontroflit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personal e
autorizuar nga Autoritetl Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgijé
qé nuk éshté e vérteté,

ENKELEDA MILLONAI
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT
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Depozita me nr. | prane

Bankes ne nje  shume te
pergjithshme prej 654.578,22 leke.

100 %. 1
50 000 (pesedhjete} mije
leke.

Kjo depozite ka mbledhur keto vlera
parash:

Me dt. 14.01.2013, kam derdhur nje pjese
te mbetur nga kredia e marre ne fund te
vitit 2012, ne vleren 50.000,00 leke.

25 000 (njezet e pese mije) | 100%
leke.
Me dt. 14.01.2013, kam terhequr nga kjo
depozite shumen prej 302 000 leke dhe
kam paguar kredine e marre ne fund te vitit |
2012. ‘
|

Me dt. 14.01.2013, kamn derdhur kursimet
nga paga ne vleren 151.310 leke. Keto para
gerivojne nga paga, kursyer ne depoziten
plus, muaj pas muaji. Shuma prej 126
400,06 leke eshie kursim nga paga e vitit te
kaluar. Bashke me shumen 25 000 leke ge
eshte derdhur ne janar te vitit 2013, eshte
bere ne total 151 310, 04 leke. Kjo shume
ne total eshte kaluar ne depoziten me afat 6
MUujor me nr.

100 %

Para te kursyera nga paga, muaj pas muaji,
jane depozituar me terheqje automatike
nga banka, ne llogarine depozite plus me
nr. Gjithashtu po kursime
nga te ardhurat e mia nga paga, nga pagesa
e shkolles se magjistratures, nje pjese e
mbetur nga kredia e marre, kane shkuar ne J
nje shume prej 562 000 leke.

562 000  (peseqind e
gjashtedhjete e dy mije)
leke.

Shuma e parave prej 462 000 lekesh, qe
ishte ne depoziten plus ne date 23.08.2013,
I kam kaluar ne depoztte ne afat 12 mujor,
me nr. llogarie Banka

e Vietor”




Jdeklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
rit e paluajtshme dhe € drejlat reale mbi to;
/;fééurité ¢ luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publike;
#) sendet me vleré (€ veganté mbi 500 000 leke;
¢y vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
~d) vlerén e likuiditeleve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénic, né
feké ose né valwé (& huaj;

b

5

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopie té tij.

ENKE

|
i

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRUJIMIT

CPeriodifVietor” N



bankare, depozite pa afat nr.

Kjo depozite ka nje shume
parash prej 2.041, 41 leke. Nuk eshte bere
derdhje parash. Eshte vetem akumulimi |
interesave kreditore, ne shumen prej 21,3
leke.

Llogari

21,3 (njezet e nje presje tre}
leke.

100 %.

Nga llogaria bankare depozite plus me nr.

kam terhequr shumen prej
80 000 {tetedhjetemije) lekesh me gellim
pasje per shpenzime fund viti. Deri ne fund
te vitit nuk I shpenzova keto para duke I
pasur gjendje ne shtepi.

80 000 (tetedhjete mije) |

leke.

100 %.

¢) vierén e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.8049, daté 10.04.2003)
a} pasurité ¢ patuajlshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré (€ veganté mbi 500 000 leke;

¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozue né bono hesari dhe né huadhénic, né

leké osc né valulé 1€ huaj;

“Periodily Vietor”

Nése ky formar 8shié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né folokopje (& tif.



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
/ NE VEPRIMTARI

/ PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Te ardhurat nga ga siprokurore ne Prokurorine e Rrethit
Gjyqesor Elbasan dhe shperblime nga puna

Depozita ne total me afat 6 mujor me nr.

eshie ne total 654 578 22 leke. Sqarimet ne lidhje me kete
depozite jane dhene edhe me siper. Ne kolonen ne krah
pasqyroj interesat ¢ krijuara nga kjo depozite. 19.971,37
Jeke + 16.820,50 leke. Ne total 36 791, 87 (tridhjete e
gjashtemije e shtateqind e nentedhjete e nje presje
tetedhjete e shtate) leke.

1 118 338 (nje milion e
njeqind e tetembedhjete
mije e treqind e tridhjete
e tete) leke paga bruto.
Paga neto eshte 864 241
(tetegind e gjashtedhjete
e katermije e dvgind ¢
dyzet e nje) leke.

36 791, 87 (wridhjete e
gjashtemije e shtateqind
e nentedhjete e nje presje
tetedhjete e shtate} leke.

Depozita  plus  prane bankes nr. llogarie
ka pasur interesa kreditore ne vleren
298,09; 569,05, 555,82; 249,04, Ne total ne shumen 2

539,14 leke.

2 539,14 (dymije e
peseqind ¢ tridbjete e
nente presje

katermbedhjete) leke.

Llogari bankare, depozite pa afat nr. Kjo
depozite ka nje shume parash pre; 2.041, 41 leke. Nuk
eshte bere derdhje parash. Eshte vetemn akumulimi |
interesave kreditore, ne shumen prej 21,3 leke.

21,3 (njezet e nje presje
tre) leke.

nr, klienti
. , ne
leke. Eshte hapur per logari te derdhjes se shperblimit nga
Shkolla e Magjistratures si lehtesuese ¢ trajnuesit ne
serninare. Sperblimi ka qene ne shumen 10 805 leke.

Kontrate lloeari rriedhese me banken

10 805 (dhjetemije e
teteqind € pese)

“Pertodik Vetor”




Nése ky format éshté [ pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKJ

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim adaj ¢ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtar gjaté vitit 1€
deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare € pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

CFeriodik Vietor”



| Me date 21.12.2012 kam
kontrate per kredi afat shkurter me
Banken Kredia u mor ne
shumen 300 Q00 (treqind) mije leke

| dhe v bllokua depozita nr. - (ajo

| me afat 6 mujor). Ne 14.01.2013 u
shlye  kredia nga  depozila nr.

Das maturimil te kesaj te
fundit, ne shumen 302 00C leke.

302 000 (treqind e dy
mije) leke.

Kolegu im ka lidhur
kontrate per marrje kredie me Banken

me nr. ne baze te
kontrates me nr. date 29.07.2011.

Ka marre kredi shumen prej 800 000
leke me interes vijetor 14 %, per ta
paguar me kese mujore. Deri me date
31.12.2013 ka paguar 421 619,95 leke.
I kane pgelur pa paguar shuma prej
378.380,05 leke.

194 309,14 (njeqind e
nentedhjete e kater mije
e treqind e nente presje
katermbedhjete) leke.

378,380.05 (treqind
e shtatedhjete ¢
tetemije e treqind e
tetedhjete presje
zero pese) leke.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

CPoriodik etor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresas Re Reshit Coltaky, Tel: 0800 9990, Fax: 842 228-516, Websiie: www . hidaz. gov.al, E-muil, wmiloy hidae gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, f€mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
baz€ t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké " t ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

” TR Y- —r— TN e A AT TITTYTH T —

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare & t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ 1€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoritet]
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé¢ t€ verifikojné né t& gjitha subjeklet private ¢
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, ¢ ekzistojné né emér
dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén peérgjegjésiné fime
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas (€ regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas (¢ regjistruar né emrin tim [_]

“Periodik Vietor” 12



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

T N R e

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasuril€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, 1€ regjistrueshme né regjistral publiké;
c} sendel me vleré 1€ vecanté mbi 500 000 leke; _
¢y vlerén e uksioneve, 1€ letrave me vleré dhe piesét ¢ kapitalit ng zotérim;-

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénic, né
leké ose  né valuté t€ huaj;

Nése ky formai éshté | pamjafiueshém, vazhdoni i€ plotésoni né foiokopje té tij.

“Peviodik Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazbime né veprimtari private dhe/ose publike me qéilim fitimi ose ¢do lloj veprimiarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fiimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet€rore dhe pjesémarrje

né cdo organizaté fjei€r; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né¢ 31 dhjetor € viiit té
deklarimit.

e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr. 11, pcr
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

R
Z

Nése ky format éshté | pamjafrué;he"m, Ja

R

hdoni i€ plotésoni né fotokopje € tij.
“Poerwodid Vietor”
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4€ fotokopje té tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, inleresave private, detyrimeve financiare (& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me la, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspekiorall i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktil & Interesave:
e Ligj nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve linanciare (€ &
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pé&r parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin ¢ [unksioneve
publike”i ndryshuar

Deklarimi § interesave private nga zyriari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plot€sohet nga zyrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyriari ka patur ndérprerje pér mé pak se nj€ vit nga funksioni 1 méparshém.

*  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes sé€ tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshe madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimelt financiare (€ subjektit.

» Kur pasuria ¢ pjesétaréve (& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shictérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitel ve¢gmas nga ¢do anélar § familjes, me pasuri t& regjistruar né emdér i€ vel dhe i
bashkélidhel deklaratés s€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjektli dubet 1€ sjellé edhe dokumente shoqéruese. Né ¢do rast duhet g (& dhénal
qé€ permbajné kéto dokumenta t€ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése 1& deklaraiés,

* Formulari i deklarimit plotésohel vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit (& lormularit &
plolésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté (€ 1y, sipas rubrikave pérkatésc.

* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé dekiaraién e intercsave private (&€ personave & lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i inferesave private nga personi | lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré t& familjes

(bashkéshorlit/es dhe [émijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin p&r deklarim né baz€ (& nenil nenit 21

dhe 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyriarin, 1 ¢ili mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private né Inspekloratin ¢

Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

*  NE ¢do rast, subjekti €shté 1t detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka osc jo pasuri &
regjistruara né erurin e lij. Formulari 1 pleté do (& plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasurt (&
regjistruar vecmas.

* Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né lig), pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohel me gjobe sipas

nenit 19 € ligjit nr. $049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

= Pér mosdeklarim né alal dhe pa shkage (€ arsyeshme, deklaruesi dénchet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga ¢yrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a W&
Kodit Penal.

»  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a (& Kodit Penal

* Deldarimi i rremé apo fshehja e pasurisé perbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionil né luqi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokomentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpekioratin ¢ Lartc (&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhé€nieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, into@ hidaa.gov.a) .

« Té dhénat e deklaralés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.

CPertndih Vietor” 16






